Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 22.10.2024                                                                                                № 6966

О проведении городского конкурса
работ на антикоррупционную тематику
«Поколение честных»

Во  исполнение  муниципальной  программы  «Реализация
антикоррупционной  политики  муниципального  образования  город
Набережные  Челны»,  утвержденной  Постановлением  Исполнительного
комитета от 18.11.2014 № 7047

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Управлению  по  делам  молодежи  Исполнительного  комитета
провести  городской  конкурс  работ  на  антикоррупционную  тематику
«Поколение  честных»  (далее  -  конкурс)  в  муниципальном  автономном
учреждении  города  Набережные  Челны  «Молодежный  центр  «Нур»
в ноябре - декабре 2024 года.

2. Утвердить:
1) положение о проведении конкурса согласно приложению № 1;
2)  состав  организационного  комитета конкурса  согласно

приложению № 2.
3.  Управлению  финансов  Исполнительного  комитета  обеспечить

финансирование  организации  и  проведения  городского  конкурса  работ
на  антикоррупционную  тематику  «Поколение  честных»  в  сумме 25  000
(двадцать пять тысяч) рублей за счет средств, предусмотренных в бюджете
муниципального  образования  город  Набережные  Челны  на  2024  год
по разделу 07.07 «Молодежная политика», согласно приложению № 3.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  заместителя  Руководителя  Исполнительного  комитета  Харисова  В.Х.,
заместителя  Руководителя  Исполнительного  комитета,  начальника
управления финансов Мулюкову С.Р.

И.о. Руководителя
Исполнительного комитета                         И.С. Зуев

2

Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
от «22» октября 2024 № 6966

Положение
о проведении городского конкурса работ на антикоррупционную тематику

«Поколение честных»

Глава 1. Общие положения

1.  Городской  конкурс  работ  на  антикоррупционную  тематику
«Поколение честных» (далее – конкурс) проводится в рамках муниципальной
программы  «Реализация  антикоррупционной  политики  муниципального
образования  город  Набережные  Челны»,  утвержденной  Постановлением
Исполнительного комитета от 18.11.2014 № 7047.

2.  Целью  конкурса  является  пропаганда  антикоррупционного
мировоззрения среди студентов города.

3. Задачи конкурса:
1)  формирование  негативного  общественного  мнения  по  отношению

к коррупционным преступлениям;
2) творческий подход к освещению проблем коррупции (применение

эффективных приемов и методов в освещении проблемы);
3)  получение  навыков  работы  со  средствами  массовой  информации

по теме борьбы с коррупцией во всех её видах и проявлениях;
4) воспитание активной жизненной позиции в молодежной среде.
4.  Организатором конкурса является управление по делам молодежи

Исполнительного комитета.
5. Для организации и проведения конкурса создается организационный

комитет,  состав  которого  утверждается  постановлением  Исполнительного
комитета.

6.  В  конкурсе  могут  принимать  участие  студенты  очной  формы
обучения  профессиональных  образовательных  организаций  и
образовательных организаций высшего образования.

Глава 2. Порядок проведения конкурса

7.  Заявка  на  участие  в  конкурсе  предоставляется
в  организационный  комитет  до  22.11.2024  года  на  электронную  почту
gsschelny@mail.ru по  форме  согласно  приложению  к  настоящему
положению;

8. Конкурс проводится в три этапа:

mailto:gsschelny@mail.ru

3

1)  1  этап  –  отборочный:  проводится  с  15  октября  по  22  ноября
2024  года.  В  рамках  данного  этапа  организационный комитет  производит
отбор участников;

2)  2  этап  –  оценка  работ  экспертами  конкурса  и  выявление
победителей;

3)  3  этап  –  награждение  с  приглашением  средств  массовой
информации, студентов и участников конкурса 13 декабря 2024 года.

9. Порядок представления конкурсных материалов:
1)  участники  допускаются  к  участию  в  конкурсе  в  случае

представления  материалов  по  номинациям  в  установленные  настоящим
положением сроки;

2)  конкурсные материалы,  поступившие в  организационный комитет
позднее 22 ноября 2024 года, не рассматриваются;

3)  материалы,  присланные  на  конкурс,  не  рецензируются  и  не
возвращаются.

10.  Конкурсные  материалы  представляются  по  следующим
номинациям:

1)  «Видеоролик»  на  тему  «Коррупция  вредна!»,  длительностью
не более 1 минуты;

2) «Стикерпак» (набор различных изображений, объединенных одной
тематикой,  напечатанных  на  самоклеящемся  материале  и  высеченных
по  контуру).  В  наборе  должно  быть  не  менее  5  и  не  более  10  стикеров
на следующие тематики:

- «Учебное заведение – территория без коррупции»;
- «Не дать – не взять»;
- «Знания не купишь!».
11.  Конкурсные  материалы  оцениваются  по  5  бальной  системе

по следующим критериям:
1) номинация «Видеоролик»
- концептуальность;
- информационное наполнение;
- юмор;
- раскрытие темы;
- качество видео;
2) номинация «Стикерпак»:
- оценка внешнего оформления;
- информационное наполнение;
- раскрытость заданной темы;
- креативность;
- нестандартный подход;
- постановка;
- качество иллюстраций;
- четкость.

4

Глава 3. Подведение итогов конкурса

12.  Подведение  итогов  конкурса  проводится  организационным
комитетом  по  наибольшему  количеству  баллов  набранных  участниками.
Решение организационного комитета оформляется протоколом.

13.  Победители  конкурса  награждаются  дипломами  и  призами.
По  итогам  конкурса  организационным комитетом  вручаются  специальные
призы - за креативность конкурсной работы.

И.о. заместителя Руководителя Аппарата,
начальника управления делопроизводством
Исполнительного комитета                                                            Г.А. Шафикова

5

Приложение
к положению о проведении
городского конкурса работ
на антикоррупционную
тематику «Поколение
честных»

Заявка
на участие в городском конкурсе работ на антикоррупционную тематику

«Поколение честных»

Наименование образовательной организации:

Номинация:_________________________________________________________
Тематика:___________________________________________________________
____

№ п/п Ф.И.О. участника Контактный телефон
1
2
3
4
…
Ф.И.О. руководителя образовательной организации или его заместителя /

Подпись

                                                                                                                            /

Дата «__» ______ 2024 г.

М.П.

	И.о. Руководителя
	Исполнительного комитета И.С. Зуев
	Приложение